
Wijzigingsbesluit subsidieregeling Peuteropvang en onderwijskansenbeleid 

2024 

Het college van de gemeente Lelystad; 

  

gelet op: 

• Artikel 160 van de Gemeentewet; 

• De Wet Kinderopvang; 

• de Wet op het Primair Onderwijs, en 

• de Algemene subsidieverordening gemeente Lelystad, 

overwegende dat: 

• ter uitvoering van de regeling ‘Peuteropvang en onderwijskansenbeleid 2024’ beleidsregels zijn 

vastgesteld; 

• de bestaande beleidsregels op sommige punten niet meer actueel zijn; 

• het noodzakelijk is de bestaande beleidsregels te actualiseren. 

BESLUIT: 

ARTIKEL I 
De Beleidsregels peuteropvang en onderwijskansenbeleid als volgt worden gewijzigd: 

  

Lid 1 van artikel 4.5 wordt vervangen door: 

  

Artikel 4.5 

1. De subsidie per kindplaats in de voorschoolse educatie bedraagt het aantal af te nemen uren 

kinderopvang met een maximum van 16 uur per week. Hiervan wordt de eerste 8 uur per week 

vermenigvuldigd met het vastgesteld tarief voor de eerste acht uur van VVE in Lelystad minus 

de ouderbijdrage. De uren die deze 8 uur te boven gaan worden vermenigvuldigd met het vastge- 

stelde tarief voor de tweede acht uur met een met een maximum van 8 uur per week minus de 

ouderbijdrage. Het maximum uurtarief voor de eerste acht uur is €10,50 en voor de tweede acht 

uur € 13,50 in 2024. Het maximum uurtarief in 2024 zal in de volgende jaren geïndexeerd wordt 

conform indexatie van fiscale maximale KOT-tarief. 

ARTIKEL II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na vaststelling in het college. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Lelystad van 26 maart 2024 

Secretaris, 

J.S.W. Ozenga 

Burgemeester, 

A.E.H. Baltus 

Nr. 183407 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lelystad 

Gemeenteblad 2024 nr. 183407 25 april 2024 1 


